次々に「臥龍梅」蔵便り   平成二十一年長月

拝啓 いつのまにやら春もたけなわになりました。皆様、お花見にはお出かけになりましたでしょうか。

桜の開花とともに、新酒を持ち寄ってご披露するお酒の会のシーズンの始

まりです。先月の 28 日(土)には、その第一陣として、「ぴあ日本酒フェステ

イバル 2015～酒春祭(さけはるまつり)～」に参加いたしました。場所は、奇

しくも最近純米酒フェステイバルの会場となっているベルサール渋谷フ

ァーストタワーの 2F ホール。参加蔵は東北から九州までの全 30 社。元読

売ジャイアンツの投手、宮本さんと 2015 年のミス日本酒がゲストとして

来場した他は、特段変わった趣向はありませんでした。ただ、お客様の層

が通常のお酒の会よりも一世代若く、圧倒的に若い女性が多く感じられま

した。コアなファンは少なかったようですが、新しい日本酒ファン開拓と

いう意味では大歓迎です。15：30 開場、16：00 に乾杯、開宴というスケ

ジュールでしたが、開場と同時に各ブースにお客様が並び、自然とスター

トしました。次々と差し出されるグラスにお酒を注ぐのに忙しく、ふと気

づいてみると広い会場がお客様で満杯になっておりました。主催者の話で

は来場者数約 1,000 名とのこと。ここでもわが臥龍梅は大人気で、開壜十

里香から活性にごり酒まで、用意したお酒は閉会予定時間の一時間近く前

に売り切れてしまいました。ミス日本酒の小川さんがマイク片手に蔵を紹

介して回ったのですが、弊社のブースへ来た頃にはご覧のとおりの状態で

した。飲みそこなったお客様、次回はもっと沢山のお酒をご用意いたしま

すが、是非とも臥龍梅のブースへ最初にお越しください。嬉しかったのは、

臥龍梅が一番美味いと言って何度も繰り返し来てくださったお客様が何

名もいたこと。また、会社に帰ってパソコンを開いてみると、この会で初めて臥龍梅を知り、早速、臥

龍梅応援団に入会申込してくださったお客様がいたことです。次にこれから参加するお酒の会をご案内

いたします。

純米酒フェステイバル 2015 春  4 月 12 日(日)  ベルサール渋谷ファースト 2Fイベントホール

12：00～14：30 と 16：00～18：30 の二部制で全国 39 蔵が参加。会費 6,600 円

詳細は㈱フルネット(℡03-3543-0141)まで

第 2 回 日本橋エリア 日本酒利き歩き 2015  4 月 18 日(土) 14：00～18：30

ご存知、全国から集まった約 30 の蔵元が日本橋人形町界隈の料飲店さんに待機し、参加者がはしご酒

して回るというユニークな企画。日本橋界隈に 1,000 名以上の日本酒ファンが集結します。前売り券

2,500 円 当日券 3,000 円 詳細は佐々木酒店(℡ 03-3666-7662)まで

さて、今月は愛山 40%精米の純米大吟醸 開壜十里香に加え、備前雄

町 50%の純米大吟醸をご案内いたします。どなた様もお見逃しなきよ

う！

春和の候、皆々様にはますますお元気でお過し下さい。

敬具

平成 27年 4月吉日                  鈴木 克昌

『臥龍梅』 蔵便り
   平成二十七卯月